Beberapa kisah

mengungkap peristiwa-peristiwa yang menghubungkan antara Jepang dan dunia

Islam masa lalu. Ada pendapat yang menyebutkan bahwa Jepang sudah mengenal

Islam sejak masa perdagangan Jalur Sutra abad 8 M sedangkan pendapat lain

menyebutkan Jepang baru mengenal Islam setelah Restorasi Meiji
1
(1868 M). Namun

hubungan Jepang dan dunia Islam masa Jalur Sutra dahulu sebatas perdagangan

karena tidak ditemukan catatan sejarah tentang adanya muslim di Jepang saat itu.
2

Menilik sejarah masuknya Islam di Jepang, penulis menganalisis mengapa

Jepang menerima Islam, dari penelusuran berbagai referensi muncul istilah Nanshin-